

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração					113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO							
Empreendimento		13 - Construção de banheiros e melhorias no Ginásio do Bairro Bela Vista					
Composição do Serviço							
C.P. 2532304147868 - 12/2023	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (BICA CORRIDA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO					M3	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 11/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,03000000	31,42	32,36	
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,34300000	22,80	7,82	
91277 - SINAPI/SC 11/2023	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03200000	9,47	0,30	
91278 - SINAPI/SC 11/2023	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03000000	0,61	0,02	
4748 - SINAPI/SC 11/2023	Pedra britada ou bica corrida, nao classificada (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	M3	INSUMO	1,13000000	98,77	111,61	
					TOTAL (R\$)	152,11	
C.P. 2532308151009 - 12/2023	POLIMENTO DE PISO DE CONCRETO COM DESEMPENADEIRA/ALISADORA					M2	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 11/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09000000	31,42	2,83	
95282 - SINAPI/SC 11/2023	Desempenadeira de concreto, peso de 78 kg, 4 pás, motor a gasolina, potência 5,5 HP - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,07500000	9,34	0,70	
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,04000000	22,80	0,91	
					TOTAL (R\$)	4,44	
C.P. 2532311154405 - 12/2023	LIMPEZA DE PISO UTILIZANDO DETERGENTE E ESCOVAÇÃO MANUAL					M2	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
44329 - SINAPI/SC 11/2023	Detergente neutro uso geral, concentrado	L	INSUMO	0,00600000	13,61	0,08	
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11000000	22,80	2,51	
					TOTAL (R\$)	2,59	
C.P. 2532312160050 - 12/2023	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, CAPA 8 CM, TELA DE AÇO CA-60 5 MM MALHA 10X10 CM					M2	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
6193 - SINAPI/SC 11/2023	Tabua nao aparelhada "2,5 x 20" cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,87000000	45,93	85,89	
40304 - SINAPI/SC 11/2023	Prego de aco polido com cabeca dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,04000000	23,73	0,95	
88262 - SINAPI/SC 11/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50100000	31,02	15,54	
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35400000	22,80	8,07	
92273 - SINAPI/SC 11/2023	Fabricação de escoras do tipo pontalete, em madeira, para pé-direito simples. af_09/2020	M	COMPOSIÇÃO	0,97000000	15,59	15,12	
103674 - SINAPI/SC 11/2023	Concretagem de vigas e lajes, fck=25 MPa, para lajes premoldadas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	COMPOSIÇÃO	0,08800000	701,09	61,70	
3747 - SINAPI/SC 11/2023	Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) para piso, unidirecional, sobrecarga 350 kg/m2 vao ate 3,50 m (sem colocacao)	M2	INSUMO	1,00000000	62,88	62,88	
7156 - SINAPI/SC 11/2023	Tela de aco soldada nervurada, CA-60, q-196, (3,11 kg/m2), diametro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espacamento da malha = 10 x 10 cm	M2	INSUMO	1,07000000	24,60	26,32	
					TOTAL (R\$)	276,47	

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		13 - Construção de banheiros e melhorias no Ginásio do Bairro Bela Vista				
Composição do Serviço						
C.P. 2532312160122 - 12/2023	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89356 - SINAPI/SC 11/2023	Tubo, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	M	COMPOSIÇÃO	0,79400000	25,99	20,64
89362 - SINAPI/SC 11/2023	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,65430000	10,47	6,85
89366 - SINAPI/SC 11/2023	Joelho 90 graus com bucha de latão, PVC, soldável, DN 25mm, x 3/4 instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,16940000	17,26	2,92
89378 - SINAPI/SC 11/2023	Luva, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,07730000	7,71	0,60
89383 - SINAPI/SC 11/2023	Adaptador curto com bolsa e rosca para registro, PVC, soldável, DN 25mm x 3/4 , instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,65220000	7,23	4,72
89395 - SINAPI/SC 11/2023	Te, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,30370000	14,41	4,38
89396 - SINAPI/SC 11/2023	Tê com bucha de latão na bolsa central, PVC, soldável, DN 25mm x 1/2 , instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,01680000	21,64	0,36
89400 - SINAPI/SC 11/2023	Tê de redução, PVC, soldável, DN 32mm x 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,01150000	21,44	0,25
89402 - SINAPI/SC 11/2023	Tubo, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	M	COMPOSIÇÃO	0,07800000	13,45	1,05
89408 - SINAPI/SC 11/2023	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,00760000	9,55	0,07
89424 - SINAPI/SC 11/2023	Luva, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,01350000	7,10	0,10
89440 - SINAPI/SC 11/2023	Te, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,00170000	13,18	0,02
89445 - SINAPI/SC 11/2023	Tê de redução, PVC, soldável, DN 32mm x 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,00340000	20,11	0,07
89446 - SINAPI/SC 11/2023	Tubo, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	M	COMPOSIÇÃO	0,12800000	5,57	0,71
89481 - SINAPI/SC 11/2023	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,06700000	5,84	0,39
89528 - SINAPI/SC 11/2023	Luva, PVC, soldável, DN 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,01350000	4,61	0,06
89532 - SINAPI/SC 11/2023	Luva de redução, PVC, soldável, DN 32mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,04610000	7,46	0,34
89622 - SINAPI/SC 11/2023	Tê de redução, PVC, soldável, DN 32mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,03850000	14,76	0,57
89627 - SINAPI/SC 11/2023	Tê de redução, PVC, soldável, DN 50mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,00310000	20,91	0,06
90436 - SINAPI/SC 11/2023	Furo manual em alvenaria, para instalações hidráulicas, diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	0,00830000	16,95	0,14
90443 - SINAPI/SC 11/2023	Rasgo linear manual em alvenaria, para ramais/ distribuição de instalações hidráulicas, diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	0,20060000	9,10	1,83
90453 - SINAPI/SC 11/2023	Passante tipo tubo com diâmetro de 40 mm, fixado em laje, para passagem de tubulações com no máximo 32 mm de diâmetro. af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	0,00710000	4,31	0,03
90466 - SINAPI/SC 11/2023	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição de instalações hidráulicas com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	0,20060000	17,38	3,49
91185 - SINAPI/SC 11/2023	Fixação de tubos horizontais de PVC água, PVC esgoto, PVC água pluvial, CPVC, ppr, cobre ou aço, diâmetros menores ou iguais a 40 mm, com abraçadeira metálica flexível 18 mm, fixada diretamente na laje. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	0,00920000	28,61	0,26
91190 - SINAPI/SC 11/2023	Chumbamento pontual em passagem de tubo com diâmetro menor ou igual a 40 mm. af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	0,00830000	11,85	0,10
					TOTAL (R\$)	50,01
C.P. 2532312161401 - 12/2023	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90806 - SINAPI/SC 11/2023	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	441,02	441,02
90830 - SINAPI/SC 11/2023	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	186,45	186,45
100659 - SINAPI/SC 11/2023	Alizar de 5x1,5cm para porta fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	M	COMPOSIÇÃO	10,20000000	12,40	126,48
C.P. 2532312161400 - Composição Própria 12/2023	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 100x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	409,16	409,16

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração				113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		13 - Construção de banheiros e melhorias no Ginásio do Bairro Bela Vista				
Composição do Serviço						
					TOTAL (R\$)	1163,11
C.P. 2532312161400 - 12/2023	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 100x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2432 - SINAPI/SC 11/2023	Dobradica em aço/ferro, 3 1/2" x 3", E = 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos	UN	INSUMO	3,00000000	18,97	56,91
11055 - SINAPI/SC 11/2023	Parafuso rosca soberba zincado cabeça chata fenda simples 3,5 x 25 mm (1 ")	UN	INSUMO	19,80000000	0,07	1,39
88261 - SINAPI/SC 11/2023	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,67800000	29,50	49,50
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,83900000	22,80	19,13
4982 - SINAPI/SC 11/2023	Porta de abrir / giro, de madeira folha média (NBR 15930) de 1000 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, nucleo semi-solido (sarrafeado), capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura	UN	INSUMO	1,00000000	282,23	282,23
					TOTAL (R\$)	409,16
C.P. 2532312161435 - 12/2023	Bebedouro purificador de água de pressão 2 torneiras acessível - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UNID.
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2532312161434 - Cotação 10/2023	Bebedouro purificador de água de pressão 2 torneiras acessível	UNID.	INSUMO	1,00000000	2.616,00	2.616,00
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35000000	22,80	7,98
					TOTAL (R\$)	2623,98
C.P. 2532312161457 - 12/2023	FECHAMENTO DE VÃO COM CHAPA DE AÇO E FIXAÇÃO COM PERFIS DE AÇO					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1325 - SINAPI/SC 11/2023	Chapa de aço fina a frio bitola msg 20, E = 0,90 mm (7,20 kg/m2)	KG	INSUMO	1,05000000	9,96	10,46
88251 - SINAPI/SC 11/2023	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	24,59	9,84
40535 - SINAPI/SC 11/2023	Perfil "U" simples de aço galvanizado dobrado 75 x *40" mm, E = 2,65 mm	KG	INSUMO	12,00000000	13,29	159,48
11002 - SINAPI/SC 11/2023	Eletrodo revestido AWS - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	INSUMO	0,05000000	37,88	1,89
88315 - SINAPI/SC 11/2023	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	31,14	5,61
11960 - SINAPI/SC 11/2023	Parafuso de latao com rosca soberba, cabeça chata e fenda simples, diametro 2,5 mm, comprimento 12 mm	UN	INSUMO	8,00000000	0,20	1,60
					TOTAL (R\$)	188,88
C.P. 2532312161613 - 12/2023	EXECUÇÃO DE PISO COM LAJOTAS DE CONCRETO COR NATURAL DE 40 X 40 CM COM REJUNTE DE ARGAMASSA					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40671 - SINAPI/SC 11/2023	Placa/piso de concreto poroso/ pavimento permeavel/bloco drenante de concreto, 40 cm x 40 cm, E = 6 cm, cor natural	M2	INSUMO	1,08000000	74,90	80,89
88260 - SINAPI/SC 11/2023	Calceteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,33000000	31,14	10,28
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,33000000	22,80	7,52
100490 - SINAPI/SC 11/2023	Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo mecânico com betoneira 600 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00460000	558,37	2,57
					TOTAL (R\$)	101,26

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		13 - Construção de banheiros e melhorias no Ginásio do Bairro Bela Vista				
Composição do Serviço						
C.P. 2532312161614 - 12/2023	REMOÇÃO DE PISO DE LAJOTAS DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88260 - SINAPI/SC 11/2023	Calceteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	31,14	9,34
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	22,80	3,65
					TOTAL (R\$)	12,99
C.P. 2532312162189 - 12/2023	PAPELEIRA DE PAREDE PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC 11/2023	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,31620000	32,05	10,13
88316 - SINAPI/SC 11/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09960000	22,80	2,27
37400 - SINAPI/SC 11/2023	Papeleira plastica tipo dispenser para papel higienico rolao	UN	INSUMO	1,00000000	46,74	46,74
					TOTAL (R\$)	59,14
C.P. 2532401162916 - 10/2023	CONTRAPISO EM ARGAMASSA USINADA AUTONIVELANTE, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ESPESSURA 4CM					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 10/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,24800000	31,42	7,79
88316 - SINAPI/SC 10/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,12400000	22,80	2,83
38546 - SINAPI/SC 10/2023	Argamassa usinada autoadensavel e autonivelante para contrapiso, com bombeamento (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento	M3	INSUMO	0,05300000	561,94	29,78
					TOTAL (R\$)	40,40
C.P. 2532401162917 - 12/2023	CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
94489 - SINAPI/SC 12/2023	Registro de esfera, PVC, soldável, com volante, DN 25 mm - fornecimento e instalação. af_08/2021	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	32,22	64,44
94491 - SINAPI/SC 12/2023	Registro de esfera, PVC, soldável, com volante, DN 40 mm - fornecimento e instalação. af_08/2021	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	64,90	64,90
94648 - SINAPI/SC 12/2023	Tubo, PVC, soldável, DN 25 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	M	COMPOSIÇÃO	1,80000000	11,79	21,22
94650 - SINAPI/SC 12/2023	Tubo, PVC, soldável, DN 40 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	M	COMPOSIÇÃO	0,95000000	25,32	24,05
94672 - SINAPI/SC 12/2023	Joelho 90 graus com bucha de latão, PVC, soldável, DN 25 mm, x 3/4 instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	2,00000000	10,83	21,66
94676 - SINAPI/SC 12/2023	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 40 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	18,59	18,59
94688 - SINAPI/SC 12/2023	Tê, PVC, soldável, DN 25 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,54	12,54
94692 - SINAPI/SC 12/2023	Tê, PVC, soldável, DN 40 mm instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	26,67	26,67
94703 - SINAPI/SC 12/2023	Adaptador com flange e anel de vedação, PVC, soldável, DN 25 mm x 3/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	3,00000000	22,12	66,36
94705 - SINAPI/SC 12/2023	Adaptador com flange e anel de vedação, PVC, soldável, DN 40 mm x 1 1/4 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	37,98	37,98
94796 - SINAPI/SC 12/2023	Torneira de boia para caixa d´água, roscável, 3/4" - fornecimento e instalação. af_08/2021	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	43,33	43,33
102591 - SINAPI/SC 12/2023	Furo em caixa d´água com espessura de 2 até 5 mm e diâmetro de 25 mm. af_06/2021	UN	COMPOSIÇÃO	3,00000000	4,73	14,19

Data de referência				Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		13 - Construção de banheiros e melhorias no Ginásio do Bairro Bela Vista				
Composição do Serviço						
102595 - SINAPI/SC 12/2023	Furo em caixa d'água com espessura de 2 até 5 mm e diâmetro de 40 mm. af_06/2021	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	6,03	6,03
102613 - SINAPI/SC 12/2023	Caixa d'água em poliéster reforçado com fibra de vidro, 1000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	571,75	571,75
					TOTAL (R\$)	993,71
C.P. 2532401162987 - 10/2023	Aplicação de fita impermeabilizante aluminizada em furos de telhas					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
39701 - SINAPI/SC 10/2023	Fita adesiva asfáltica aluminizada multiuso, L = 10 cm, rolo de 10 m	UN	INSUMO	1,40000000	111,39	155,95
88323 - SINAPI/SC 10/2023	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,90000000	30,70	150,43
88316 - SINAPI/SC 10/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,50000000	22,80	102,60
					TOTAL (R\$)	408,98

Responsável técnico pelos itens:
Amanda Folmann Dos Santos - CREA 156009-0